Aperitifemptenlung

Alkoholfreier Prisecco
,Winterbirnentraum"
von JOorg Geiger, Schlat

Alkoholfreier Apfel-Zwetschgen-Secco
von Adelheid Schweizer, Linsenhofen

Glas Sekt ,Burg Hohen Neuffen"
von Schlol Affaltrach

Aus odem Suppentopf

Rinderkraftbriithe | Krauterfladle
Rinderkraftbriithe | Maultaschen

Barlauchcremesuppe

vorspeise

Beilagensalat | Blattsalat | Rohkostsalat

Carpaccio vom Rinderfilet
Pflicksalat | Himbeerdressing |Rote Bete

6,70 €

6,70 €

6,70 €

6,90 €
6,90 €

#,90 €

F,50 €

18,50 €



Hauptgiange

Zwiebelrostbraten
deutsches Weiderind | Bratkartoffeln Qﬁ,OO€

Zwiebelrostbraten
deutsches Weiderind | Spatzle 29,00 €

Cordon Bleu

Schweineriicken |Frihlingsgemiise | Pommes frites LFE50 €

Wildragout

Preiselbeerbirne | Waldpilze| Rotkraut | Semmelknédel 29,00 €
Kleine Portion 23,50 €

Gebratenes Zanderfilet
Bouillabaiseschaum | Friithlingsgemiise | Wildreis 29,90 €

Kleine Portion 24,40 €

Vegetarische Gerichte

Kasespatzle
Bergkase | ROstzwiebeln 17,50 €

Pilzrisotto
Késepraline | gebratene Pilze 21,50€



ELS

Wir beziehen unser Eis vom Bauernhof Lautertal in

Minsingen.

Eisbecher , Nussknacker"

Walnusseis | Vanilleeis | Schokoladeneis
Nusse | Schlagsahne

3 Kugeln Gemischtes Eis

Wahlen Sie aus folgenden Sorten:
Erdbeersorbet | Zitronensorbet| Mangosorbet,
Walnusseis | Schokoladeneis | Vanilleeis

Portion Schlagsahne

Dessert

Bananensplit , Burg Hohen Neuffen"“
Karamelisierte Banane | Joghurteis

Mini-Dessert
nach Tagesangebot

»~Schleckermaulchen"
Espresso mit einer Kugel Vanilleeis

970€

6,90 €

1,10 €

11,90 €

4,70

5,20 €



Kuchen und Apfelstrudel

Stick Kuchen
Stick Kuchen mit Schlagsahne

Fragen Sie unseren Service,
welche Sorten wir im Angebot haben!

Warmer Apfelstrudel
mit Schlagsahne

mit Vanilleeis

mit Vanilleeis und Schlagsahne

mit VanillesoBe

Hethoetriinke

Tasse Kaffee creme
Cappuccino
Milchkaffee

Latte macchiato
Espresso
Doppelter Espresso
Heisse Schokolade

Chociatto
HeiBe Schokolade mit Espresso

Grosse Tasse Tee

4,10 €

5,50 €

580 €
6,90 €

800 €

9,10€

F,80 €

3,70 €
4,20 €
4,50 €
4,50 €
2,90 €
4,60 €
4,30 €

5,40 €

4,10 €



Unsere Biere vown der Zwiefalter Klosterbrauerel
Vo F0ASS

1521 0,3L 4,40 €
0,5L 4,90 €
Radler siiB oder sauer 0,3L 4,40 €
0,5L 4,90 €
Kellerbier naturtrib 0,3L 4,40 €
Hefeweizen hell 0,3L 4,70 €
0,5L 5,20 €

Aus der Flasche

Kristallweizen 0,5L 5,00 €
Hefeweizen alkoholfrei 0,5L 5,00 €
Alkoholfreies ,Engele" 0,33L 4,40 €

Zum Nuchtern Bletben

Ensinger Bio-Mineralwasser

classic, medium oder still 0,5L 5,00 €

0,7L F,00 €
Apfelsaftschorle 0,3L 3,90 €
Johannisbeersaftschorle 0,3L 3,90¢€
Maracujasaftschorle 0,3L 3,90¢€
Rhabarbersaftschorle 0,3L 3,90 €
Orangensaftschorle 0,3L 3,90 €

Zitronenlimonade, Coca-Cola*/**
Spezi*/**, Fanta*, Cola Zero*/** 0,3L 3,90 €

Bitter Lemon***/Tonicwater 0,2L 3,90 €

* mit Farbstoff, ** coffeinhaltig, *** chininhaltig



